

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

برگردان: ا. م. شیری
۱۱ فبروری ۲۰۲۳

چگونگی انفجار خط لوله گاز نورد استریم توسط دولت بایدن



کاخ سفید تحقیقات سیمور هرش را با عجله «یک دروغ و خیالپردازی کامل» خواند. سیمور هرش، روزنامه‌نگار- محقق مشهور، در ۸ فبروری، مطلب دندان‌شکنی را در وبلاگ خود منتشر کرد و جزئیات تخریب سه خط لوله گاز نورد استریم در ۲۶ سپتمبر ۲۰۲۲ در بحیره بالتیک را روشن کرد. هرش یک روزنامه‌نگار مشهور جهان است، او ۸۵ سال سن دارد. در طول جنگ ویتنام، او اطلاعاتی در مورد کشتار روستائیان سونگ‌مای توسط ارتش امریکا منتشر کرد و به دلیل تحقیقات خود جایزه پولیتزر را دریافت کرد. جهان برای اولین بار از مقالات او در نیویورکر در باره جنایات نظامیان امریکائی در زندان «ابوغریب» عراق مطلع شد. هرش طی مقاله‌ای که در آن روایت رسمی مقامات امریکائی در مورد نابودی اسامه بن لادن، «تروریست شماره یک» را زیر سؤال برد، سر و صدای زیادی به پا کرد و این هم یکی دیگر از تحقیقات تندرآسای او: سیمور هرش در مقاله «چگونه امریکا خط لوله گاز نورد استریم را منفجر کرد»، یادآوری می‌کند که نیویورک تایمز این انفجار را «معما» خوانده است. هرش به نکته‌ای تأکید می‌کند که منافع ایالات متحده در آن است. واشنگتن از این بیم داشت که کشورهای اروپائی مانند المان به دلیل وابستگی به خطوط لوله گاز طبیعی ارزان قیمت، «تمایلی به تأمین پول و تسلیحات مورد نیاز برای شکست روسیه به اوکراین نداشته باشند». بایدن به جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی دستور داد تا یک تیم بین سازمانی را برای تهیه یک طرح تشکیل دهد.

در ماه دسامبر ۲۰۲۱ (دو ماه قبل از شروع عملیات نظامی ویژه)، سالیوان با نمایندگان ستاد مشترک ارتش، سازمان سیا، وزارت امور خارجه و وزارت خزانهداری یک جلسه تشکیل داد. این جلسه کاملاً محرمانه بود و «در یک اتاق امن در طبقه بالای ساختمان اداری قدیمی در مجاورت کاخ سفید، که محل هیأت مشاوران اطلاعات خارجی رئیس جمهور نیز است، برگزار شد».

منبع هرش مطمئن بود که سالیوان در مقام مجری خواسته‌های رئیس‌جمهور بایدن از این گروه خواسته است تا طرحی برای تخریب دو خط لوله گاز نورد استریم تهیه کند. در جلسات بعدی بین ادارات، اختلاف به وجود آمد: نمایندگان نیروی بحری پیشنهاد کردند که از یک تحت‌البحری برای حمله به خط لوله استفاده شود. نیروی هوایی می‌خواست یک بمب ساعتی پرتاب کند. سیا نگران انجام مخفیانه این عملیات بود. در سازمان سیا کسانی بودند که با انجام عملیات مخالفت می‌کردند: «این کار را نکنید. این احمقانه است و اگر افشاء شود به یک کابوس سیاسی تبدیل خواهد شد».

ویلیام برنز، رئیس سیا، یک کارگروه متشکل از افراد «آشنا با قابلیت‌های غواصان اعماق ابحار نیروی بحری در شهر پاناما» تشکیل داد. هرش یادآوری می‌کند، که «عملیات شبیه به این قبلاً انجام شده است». در سال ۱۹۷۱، سیا و آژانس امنیت ملی برای یافتن یک کابل ارتباطی شوروی در بحیره اوخوتسک و نصب یک دستگاه شنود روی آن عملیاتی را اجراء کردند. در این عملیات از غواصان نیروی بحری، تحت‌البحری‌های اصلاح شده و یک دستگاه نجات در اعماق بحر استفاده شد. شنود به مدت ۱۰ سال انجام گرفت، نوار دستگاه ضبط یک بار در ماه تعویض می‌شد.

در اوایل سال ۲۰۲۲، کارگروه سیا به گروه سالیوان گزارش داد: «ما برای منفجر کردن خطوط لوله راهکار داریم». هرش خاطرنشان می‌سازد که «ارتش ایالات متحده در چند سال گذشته، حضور خود را در ناروی تا حد قابل توجهی گسترش داده است». پنتاگون صدها میلیون دلار برای نوسازی و گسترش تأسیسات نیروی بحری و هوایی ایالات متحده در ناروی سرمایه‌گذاری کرده است. رادار دیافراگم مصنوعی بهبودیافته قادر به نفوذ به اعماق روسیه شد و درست زمانی که جامعه اطلاعاتی ایالات متحده دسترسی به تعدادی از ایستگاه‌های شنود دوربرد در چین را از دست داد، شروع به کار کرد. به موازات این، «یک پایگاه تحت‌البحری امریکائی که سال‌ها در دست احداث بود، برای جاسوسی از پایگاه هسته‌ای بزرگ روسیه در ۲۵۰ مایلی شرق وارد عمل شد...». پایگاه هوایی ناروی نیز به طور قابل توجهی نوسازی شد و گسترش یافت و «یک ناوگان مرکب از هواپیماهای گشتی پی-۸ پوسایدون، ساخت بوئینگ برای پشتیبانی از جاسوسی دوربرد در خصوص هر چیزی که به روسیه مربوط می‌شود»، تشکیل گردید.

هرش می‌نویسد: ناروی نیز منافع خاص خود را در انفجار خطوط لوله گاز داشت - «برای فروش بیشتر گاز طبیعی خود به اروپا». ناوگان ناروی در چند مایلی جزیره دنمارکی بورنهولم مکان مناسبی را در آب‌های کم عمق پیدا کرد. «امریکائی‌ها به وجد آمده بودند».

غواصان درگیر در این عملیات «هرگز در فلم‌های هالیوود یا روی جلد مجلات مشهور ظاهر نمی‌شوند. بهترین غواصان واجد شرایط غواصی در اعماق ابحار را در یک انجمن فشرده گردآوری می‌کنند». دستگاه‌های انفجاری سی-۴ امریکائی باید استتار می‌شدند تا به عنوان بخشی از متن طبیعی در میدان دید سامانه نظارتی روسیه ظاهر شوند. این بمب‌ها تحت پوشش مانور معمول ناتو در بحیره بالتیک با نام بالتوپس ۲۲، کار گذاشته شدند.

این روزنامه‌نگار جزئیات زیادی را فاش می‌کند. از جمله این که در مقطع زمانی که تحت‌البحری‌ها آماده بودند تایمر را برای انفجار بعد از ۴۸ ساعت تنظیم کنند، ظاهراً امریکائی‌ها نظر خود را تغییر دادند. برخی از اعضای تیم برنامه‌ریزی از «دو دلی ظاهری» رئیس‌جمهور ناامید شدند. غواصان راه حلی پیدا کردند. «بمب‌های سی-۴ از یک هواپیمای پی-۸ نیروی بحری ناروی پرتاب گردیدند. سپس، توسط یک شناور سونار (ردیابی آوایی) به خطوط لوله

وصل، و در ۲۶ سپتامبر ۲۰۲۲ فعال شدند. علامت در زیر آب، ابتداء به نورد استریم ۲ و سپس، به نورد استریم ۱ داده شد. از چهار خط لوله، سه خط لوله از کار افتاد».

واکنش کاخ سفید به انتشار مطلب افشاگرانه آنی بود: «این یک دروغ محض و کاملاً ساختگی است». نمایندگان سیا و وزارت خارجه نیز با همین لحن صحبت کردند. با این حال، ما به یاد داریم که آنتونی بلینکن چقدر هیجان زده بود، تا جایی که در ماه سپتامبر، بدون پنهان کردن خوشحالی خود، به توضیح برنامه‌های امپراتوری پرداخت: «این یک فرصت شگفت‌انگیز است تا یک بار برای همیشه از وابستگی به انرژی روسیه خلاص شویم و در نتیجه، ولادیمیر پوتین را از استفاده از انرژی به عنوان یک ابزار محروم کنیم. این بسیار مهم است و فرصت‌های ستراتیژیک بزرگی را برای سال‌های آینده ایجاد می‌کند. ما مصمم هستیم به هر کار ممکن دست بزنیم تا عواقب همه این‌ها بر سر شهروندان کشور ما آوار نشود».

... اسرائیل شامیر، روزنامه‌نگار مشهور جهان در مورد مقاله افشاگرانه سیمور هرش اظهار داشت: «... یک روزنامه‌نگار فوق‌العاده که جولیان آسانژ قبل از جولیان آسانژ بود، راز انفجار نورد استریم را فاش کرد»... «این واقعیت که این جنایت بدون مجازات مانده است، قابل توضیح نیست و البته، باید اصلاح شود».

مأخوذ از: **بنیاد فرهنگ سترتیژیک**

۲۱ بهمن-دلو ۱۴۰۱